3. *Malva*, cuius notæ Flos monopetalos, in quinque segmenta ad unguem ferè divisus, semina in rotulæ aut caseoli formam circumacta.

D. *Tournefort*. Elem. Bot. p. 81. *Morisonum* & scriptores omnes quos ipse legerat flores Malvæ pentrapetalos esse affirmare ait. At verò si Historiam nostram legisset, florem Malvæ monopetalon esse à nobis dudum observatum reperire potuisset, pag. 597. in descriptione *Malva crispa* & pag. 599 in descriptione *Malva vulgaris*.

Hanc plantam in Methodo mea & Historia plantarum Plantis gymnospermis polyspermis accensui, non quòd per ignorantiam capsulam pro grano haberem, ut existimat D. *Tournefortius*. Novi bene *Cesalpinum* Malvarum seminibus singulis singulos folliculos tribuere, & à seminibus nudis ea distinguere, ut patet ex Synopsi methodi *Cesalpiniana*, quam *Methodo mea Stirpium nova* Anno 1682. editæ subjunxi; sed quòd pro seminibus nudis habuerim quæcunque per maturitatem à matribus suis singulatim sponte separantur & abscedunt, ut alibi latius exposui. Verum quamvis hoc respectu cum plantis gymnospermis convenit, quoniam tamen floris formâ, ejusque pistillo, & seminibus ipsis exteriore tegumento denudatis, & foliis totiusque plantæ habitu, quin & vi emolliente cum *Alcea Indica* convenit, minime ab ea separandam agnosco; secundum regulam mihi meti ipsi & aliis praescriptam.

4. *Alcea* à *Malva* foliis dissectis seu laciniatis differt.

5. *Althea* ab eadem foliis mollioribus magisque incanis. In Historia Plantarum folium productius minusque rotundum Althææ notam feci, nec adhuc rationem video cur eam rejiciam. Nam planta primò Althæa dicta quæ & in medicorum scriptis, & in Officinis, & apud ipsum vulgus hoc nomine innotescit, folio est productiore. Primum autem in unoquoque genere est mensura cæterorum. Deinde figura folii ad distinguenda genera pluris esse videtur, quam color aut mollities. Herbarii etiam ipsi Malvam arboream *Venetam* & nostratem *Malvis annumerant*, quamvis folia mollia & incana habeant, ob foliorum formam subrotundam. Nos quidem Botanicos qui eas primo observâ-

servarunt & descripserunt secuti, species nonnullas folia subrotunda habentes in capite de Althaea complexi sumus, ob nimiam festinationem, & incogitantiam.

Tournefortius Althaeam à Malva distinguit, non aliam ob causam quam nè à communi usu recedat. Sic pag. 104. Coronopum à Plantagine, pag. 131. Dracontium ab Aro foliis profundè laciniatis distinguit, quia scilicet usu communi recepta & velut stabilita sunt hæc genera. pag. 94. Gallium ab Aparine foliis lœvibus discriminat; Cruciatam ab utroque numero foliorum ad unumquemque nodum: nam absolutè loquendo (inquit) distingui non deberent pag. 87. Cucumis, Citrullus, Mollo, nonnisi unum genus absolutè loquendo constituere deberent, ni usus se opponeret. Verum cur in his adeò scrupulosus est nè à communi usu recedat, cum in aliis quæ majoris momenti sunt innovare non veretur; siquidem Dictamnum ad Origanum, Hederam terrestrem ad Calamintham, Lepidium glastifolium & Raphanum rusticum ad Cochleariam, Scorodonia & Scordium ad Chamaedrym audacter & fine apologia reducit.

Liceat his subjungere quæ Clariss. Vir *Panus Hermannus* in *Paradiso Batavo* nuper edito de Malvarum divisione habet pag. 4.

Planta Malvaceæ vulgò dictæ (inquit) seu quæ nominibus Malvae, Alceæ, & Althææ notatae sunt, in duo summa genera dispersi possunt, quorum primum continet eas quæ ferunt semina nuda; alterum quæ semina habent capsulis inclusa. Prioris generis planta Malvae, Alceæ, & Althææ absolutè dicuntur, Posterioris Alceæ Indicæ. Rob. Morison Primi generis species Malvas & Alceas, Posterioris verò Althæas appellat.

Malvas, Alceas & Althæas vulgò dictas semina nuda proferre nostra etiam fuit sententia, quod earum semina exteriore illo integumento, quod nonnulli capsulam esse volunt, induita à planta matre singulatim sponte abscederent aut separarentur. Verum cum curiosiores plantarum spectatores, superioris seculi Andreas Casalpinus; praesentis D. Tournefort, exterius tegumentum capsulam esse volunt semen continentem, non partem feminis, horum sequacibus item non movebo; nec enim tanti esse existimo hac de revehementer contendere; unusquisque per me licet suo fruatur judicio. Pergit D. Hermannus.

Vixum est nobis Morisoni sententiam, à modernis plurimis receptam sequi, & Officinarum Althæam, aliis Ibiscus aut Bismalva dictam priori, nempe Malvarum generi inscribere, & Malvae mollis & incanæ, seu ut Morisono placuit, palustris nomine appellare, tum quod à Malvis non differt, nisi quod mollior, pilosior, magis incana, & mucagine plenior, atque adeo partibus

omnibus Malvis similior quam Alceis sit, tum quod ab ipso praecitore Dioscoride, Malvae sylvestris species enuncietur.

Consultius, me judice fecisset, si *Althææ* nomen non sollicitasset, nec *Ibiscum* seu *Bismalvam* ex ejus possessione, quæ per multa secula gavisus fuit, deturbasset, ad confusionem vietandam; quæ sequeretur si nomen *Althææ* aliud in Medicorum & Botanicorum omnium libris qui huc usque scripserunt, aliud in *Morisoni* & sequacium scriptis in posterum denotaret. Procedit D. *Hermannus*.

Sunt autem *Malvis* semina nuda, plurima, semiunaria in rotula seu placenta formam circumdata; Galyses quasi gemini in oculo, plura, vel pauciora segmenta tanquam foliola divisi: flores è quinque petalis ad unguem junctis, & intermedio stylo apicibus prædicto; vel hujus loco numerosis petalis constructi, in iis scilicet quæ flore pleno sunt, nunc singulatim, nunc acervatim, nunc in spicam congesti. Folia semplicia alterna, vel subrotunda, vel oblonga vel integra vel minus profundè lobata.

(D. *Tournefort* Elem. Bot. pag. 80. Florem exactius describit. Flores, inquit, in quinque partes totidem folia imitantes ad basin ferè dividuntur, in fundo excavati, quo in loco tubus extat pyramidalis, staminibus & apicibus plerumque obsitus.)

His annumeratur (ait porro D. *Hermannus*) quadum heteroclitæ seu degener *Malva*, *sylvestris* *Etonica* folio D. *Bocconi* dicta, cuius semina nec semiunaria, nec in rotam acta, sed subrotunda & in capitulum *Botryos* in modum congesta sunt.

Quæ *Alceæ* nomine veniunt duplices sunt generis. Prioris species partibus præcipuis cum *Malvis* conueniunt. Caules autem & folia non nihil asperiora sunt, & in angustiores & profundiores lacinias dissecta. Flores nullis in medio petalis, sed apicatis stylis exornantur, & vel singulatim, vel acervatim è foliorum alis exoriuntur. Posterioris species proferunt semina nuda, trigona, quina, rarius plura vel pauciora, pressè juncta, & in capitulum congesta, in superficie vel glabra vel *Xanthii* modo echinata & lappacea. Calices ut plurimum quinquisidos: flores pentapetalos velut in priori genere ast minores: folia vel integra, in margine tantum crenata, *Carpini*, *Ulmi*, aut *Mori* foliorum amula, vel in lobos plus minusve profundos dissecta.

Althææ producunt semina vel angulosa vel rotunda, in vasculis, loculis quinque pluribus aut paucioribus instructis, forma & magnitudinis varia; Calices & flores malvaceos, diverso modo dispositos; folia alterno nunc integra, nunc lobata, nunc profundiis laciniosa.

Exterum certiores distinctionis notas inter *Malvam*, *Alceam* & *Al-*

& Altheam nobis suppeditavit eruditissimus Vir & curiosissimus stirpium observator D. Carolus Preston M. D. Edinburgensis Scotus. Videlicet quod *Malva* duplicem habeat calicem interiorem quinquifidum, exteriorem trifidum; *Alcea*, simplicem, videlicet interiorem quinquifidum, quamvis exterioris calicis vice foliola habeat tria filamentosa; *Althea* duplificem calicem, sed exteriorem etiam in quinque lacinias divisum, ut in Malvis roseis dictis.

6. *Alcea Indica* Ketmia *Tournefortio*. Flos hujus Malvaceo similis est. Fructus secundum longitudinem in plura loculamenta seminibus repleta dividitur, qui summa parte in tot plerumque partes aperitur quot habet cellas seu loculos thecasve.

7. *Abutilon* (de quo etiam supra pag. 77.) florem fert Malvaceo generi similem, cui & foliis totoque habitu similis. Ab *Alceis Indicis* distinguitur thecis disjunctis & tantum contiguis in quibus solitaria semina reconduntur, cum in *Alceis Indicis* thecae conjunctae sint & simplex vasculum constituant, in quarum singulis complura semina.

8. *Xylon* sive *Gossypium* flore cum praecedente convenit; fructus in tres quatuorve cellas dividitur, seminibus cotone involutis repletas. Nos tres tantum observavimus, totidem *Marcgravius*, D. *Tournefortius* quatuor, J. *Baubinus* utrumque numerum. Numerum ternarium naturalem & ordinarium esse existimo.